Fundusze Europejskie Rzeczpospolita Dofinansowane przez I'i' Pomoarze
dla Pomorza Zachodniego - Polska Unig Europejska “* Zachodnie

Dziatanie 6.7 Aktywne starzenie sie w dobrym zdrowiu, typ 1-3

Nabér nr: FEPZ.06.07-1P.01-001/24

Czy zakup sprzetu i pojazdow stuzgcych wyeliminowaniu zdrowotnych czynnikéw ryzyka w
miejscu pracy, niezbednych dla osiagniecia celéw projektu np. ergonomiczne narzedzia
pracy, ergonomiczne stanowiska pracy, wézek widtowy, ktére nie zostang zamortyzowane
w trakcie realizacji projektu mozna sfinansowa¢€ poza cross-financingiem na podstawie
Wytycznych dotyczacych kwalifikowalnosci wydatkéw na lata 2021-2027, Podrozdziat 2.4.
Cross-financing, pkt. 6c, lit. iii)?

Odpowiedz: Tak, zgodnie z obowigzujgcymi Wytycznymi dotyczacymi kwalifikowalnosci
wydatkdéw na lata 2021-2027, przytoczony zakup moze nie by¢ wliczony do limitu cross-financingu
jesli zajdzie jedna z ponizszych przestanek:

Podrozdziat 2.4. Cross-financing:

6) Cross-financing w projektach EFS+ dotyczy wytgcznie:

¢) zakupu mebli, sprzetu i pojazdéw, z wyjatkiem sytuacji, gdy:

i) zakupy te zostang zamortyzowane w catosci w okresie realizacji projektu, z zastrzezeniem
podrozdziatu 3.7, lub

ii) beneficjent udowodni, ze zakup bedzie najbardziej optacalng opcja, tj. wymaga mniejszych
naktadéw finansowych niz inne opcje, np. najem lub leasing, ale jednoczesnie jest odpowiedni do
osiggniecia celu projektu; przy poréwnywaniu kosztéw finansowych zwigzanych z réznymi
opcjami, ocena powinna opierac sie na przedmiotach o podobnych cechach; uzasadnienie
zakupu jako najbardziej optacalnej opcji powinno wynikaé z zatwierdzonego wniosku o
dofinansowanie projektu, lub

iii) zakupy te sg konieczne dla osiggniecia celéw projektu (np. doposazenie pracowni naukowych);
uzasadnienie koniecznosci tych zakupéw powinno wynika¢ z zatwierdzonego wniosku o
dofinansowanie projektu (za niezasadny nalezy uznac zakup sprzetu dokonanego w celu
wspomagania procesu wdrazania projektu, np. zakup komputeréw na potrzeby szkolenia oséb
bezrobotnych).

Nalezy jednak pamieta¢, ze to na Wnioskodawcy cigzy obowigzek zawarcia zapisdw we wniosku

ktore udowodnig wystgpienie przestanki wskazanej w pkt. 6¢, lit. iii.

Czy kryterium Okres realizacji projektu zostato poprawnie okreslone, jesli zgodnie z RWP

orientacyjny termin zakonczenia oceny/zatwierdzenia wynikéw oceny przypada na



27.03.2025 r., natomiast maksymalny termin rozpoczecia realizacji projektu to 1 marca
2025r.?

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium specyficznym dopuszczalnosci Okres realizacji wsparcia
realizacja projektu musi rozpoczac sie nie pdzniej niz 1 marca 2025 roku. Informuje, ze ocena
zZtozonych wnioskéw zostanie dokonana we wcze$niejszym terminie, a regulamin wyboru

projektow zostanie zmieniony i zaktualizowany w tym zakresie.

Czy jednostki organizacyjne gminy np. osrodek pomocy spotecznej, nowogardzki domu
kultury czy mogg osobno wystapi¢ z wnioskiem o dofinansowanie, czy tylko gmina moze
whnioskowacé?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami regulaminu sekcja 2.2.3. dopuszcza sie mozliwos¢ wystepowania
o dofinansowanie projektu i jego realizacje przez jednostke organizacyjng samorzadu
terytorialnego nieposiadajgcg osobowosci prawnej, ktéra zawsze dziata w imieniu i na rzecz
jednostki samorzadu terytorialnego na podstawie stosownego petnomocnictwa. Jednostki
organizacyjne JST nieposiadajgce osobowosci prawnej, podajgc nazwe Wnioskodawcy we wniosku
o dofinansowanie projektu, powinny wpisa¢ nazwe jednostki samorzadu terytorialnego (np.:
gmina, powiat) przez (zastosowanie znaku ,/") nazwe jednostki budzetowej, faktycznie
realizujgcej projekt np. Powiat..../ Starostwo Powiatowe w ... . W pozostatych czeSciach wniosku

nalezy postugiwac sie danymi jednostki budzetowe;.

Czy limit catkowitej wartosci projektu 200.000,00 EURO, w przypadku przedsiebiorstwa
ktére nie bedzie kwalifikowato podatku VAT odnosi sie do wartosci kwalifikowanej
projektu (kwalifikowane koszty bezposrednie netto + kwalifikowane koszty posrednie) czy
wartosci brutto (koszty kwalifikowane + niekwalifikowane, w tym VAT)?

Odpowiedz: w projektach o wartosci do 5 MLN EUR podatek VAT jest wydatkiem
kwalifikowalnym, a wszystkie kwoty w budzecie podawane sg z podatkiem VAT (bez wzgledu na

mozliwos¢ odzyskania go).

Zgodnie z instrukcjg WOD SOWA, w takich projektach, w polu Mozliwo$¢ odzyskania VAT, nalezy

zaznaczy¢ Nie dotyczy.

Czy w ramach Dziatania 6.7 duze przedsiebiorstwa moga byé Wnioskodawca?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisami regulaminu duze przedsiebiorstwa sg wytgczone z mozliwosci

ubiegania sie o to wsparcie.



Zapis ten znajduje sie w sekgcji 2.2.1 Regulaminu

Zgodnie z regulaminem, w przypadku projektéw objetych pomoca publiczna, na etapie
umowy o dofinansowanie Beneficjent bedzie zobowigzany do przedstawienia oswiadczenia
o kwalifikowalnosci VAT oraz indywidualnej interpretacji podatkowej. W oswiadczeniu o
kwalifikowalnosci VAT podmiot oswiadcza, ze nie ma prawnej mozliwosci odzyskania
podatku VAT. Jesli podmiot jest przedsiebiorstwem, w projekcie wystgpi pomoc publiczna.
Zgodnie z tym zapisem bedzie p6Zniej zobowigzany do przedstawienia oSwiadczenia o
kwalifikowalnosci i interpretacji podatkowej, jednak nie moze ich przedstawi¢ poniewaz
ma mozliwos¢ odzyskania VAT. Jak w takim razie podmiot, ktéry ma mozliwos¢é odzyskania
podatku VAT oraz spetnia przestanki pomocy publicznej ma wypetnic¢ zapisy konkursu?
Odpowiedz: W niniejszym naborze projekty objete sg wytgcznie zasadami pomocy de minimis,
czyli pomoc de minimis udzielana jest do wysokosci limitu okreslonego w Rozporzgdzeniu Komisji
(UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 295, str. 2831) -
informacje o tym wytgczeniu znajdujg sie w sekcji 5.2.1 Regulaminu. W tym przypadku nie ma
mozliwosci wystapienia pomocy publicznej, a w zwigzku z tym wskazane przez Panig dokumenty

nie sg wymagane.

Czy uczestnikami projektu moga by¢ ,,pracownicy” na umowach o dzieto lub zleceniach.
Odpowiedz: Za pracownikow uwaza sie osoby, o ktérych mowa w art. 2 ustawy z dnia 26
czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1465 z p6zn. zm.) tj. osoby zatrudnione na
podstawie umowy o prace, powotania, wyboru, mianowania lub spétdzielczej umowy o prace
oraz osoby zatrudniona na umowe cywilnoprawng, w zwigzku z tym mogg oni zosta¢ objeci

wsparciem.

Prosze o informacje czy skierowanie projektu wytgcznie do pracownikéw na umowie o
prace bedzie traktowane jako rekrutacja zamknieta czy raczej jako dyskryminacja?
Obawiamy sie, ze osoby inne niz na umowach o prace mogg juz nie wspoétpracowac z
whnioskodawca do czasu realizacji projektu.

Odpowiedz: Co do zasady proces rekrutacji uczestnikdw musi by¢ zaplanowany tak, aby nikomu

nie ograniczat dostepu, dlatego nalezy mie¢ na uwadze:

e zapewnienie roznych sposobdéw informowania o mozliwosci udziatu w projekcie: mail,

telefon, pisemnie lub osobiscie,
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e ze informacja o mozliwosci przystgpienia do projektu musi by¢ dostarczona do wszystkich
twoich pracownikow,
e ze analiza wystepowania niekorzystnych czynnikéw zdrowotnych w miejscu pracy musi
obejmowac wszystkich pracownikéw.
W przypadku gdy pracodawca posiada wiedze, ze pracownik nie bedzie pracowat w trakcie
realizacji projektu, bez wzgledu na forme zatrudnienia, moze odstgpi¢ od objecia go wsparciem w
projekcie. Sytuacja ta musi zostac¢ uzasadniona i wyjasniona. Dodatkowo dodam, ze udziat w

projekcie jest dobrowolny i pracownik musi deklarowa¢ che¢ przystgpienia do projektu.

Dopuszczone jest réwniez, aby przeprowadzi¢ rekrutacje zamknietg i objg¢ wsparciem
wyodrebniong organizacyjnie czesci danego podmiotu np. pracownikéw dziatu projektowania w
firmie produkujgcej odziez, pod warunkiem, ze wsparciem zostang objete wszystkie osoby

pracujgce w tym dziale.

Pomoc de minimis: Czy w przypadku projektu, w ktérym wystapi pomoc de minimis, nalezy
zaznaczy¢ opcje , nie dotyczy”, czy postepowac zgodnie z ponizszym zapisem?

Mozliwos¢ odzyskania VAT - jesli planujesz realizacje projektu o wartosci do 5 min EUR,
wybierasz opcje ,,NIE DOTYCZY". W przypadku projektéw, w ktorych wystapi pomoc
publiczna, nalezy wybraé odpowiednig opcje TAK/NIE/CZESCIOWO bez wzgledu na wartosé
projektu oraz podmiot, ktéremu jest ona udzielana, tj. Wnioskodawcy/Partnerowi.
Odpowiedz: W niniejszym naborze projekty objete sg wylgcznie zasadami pomocy de minimis -
pomoc publiczna nie wystgpi. W sekcji Mozliwos¢ odzyskania VAT nalezy zaznaczy¢ NIE DOTYCZY

- dotyczy sie to wszystkich projektéw o wartosci do 5 min ztotych.

Limit ryczaltowy: W zadaniu dotyczagcym zakupu ergonomicznego sprzetu wpisatam kilka
pozycji, nie zaznaczajac zadnego limitu. Nie moge jednak zatwierdzic¢ i przejs¢ dalej,
poniewaz pojawia sie komunikat: ,,Nie moze by¢ dwéch kwot ryczattowych w zadaniu dla
jednego realizatora oznaczonych takimi samymi limitami”. Co jest przyczynga tego
problemu?

Odpowiedz: Jedno zadanie zawsze rowna sie jedna kwota ryczattowa, nalezy te zadanie albo

potgczy¢ w jedng kwote lub rozdzieli¢ na osobne zadania.

Spotkania z fizjoterapeuta: Czy w ramach planowanych spotkan z fizjoterapeutg mozna

zaplanowac¢ takze indywidualne konsultacje w gabinecie?



12.

13.

14.

Odpowiedz: Wsparcie fizjoterapeuty powinno by¢ zwigzane z poszerzaniem wiedzy nt.
zdrowotnych czynnikdw ryzyka w miejscu pracy oraz dziatania prewencyjne lub naprawcze w
zakresie czynnikow szkodliwych lub ucigzliwych wystepujgcych w miejscu pracy (np. spotkanie z
fizjoterapeutg oraz zajecia praktyczne z fizjoterapeutq). Jezeli z diagnozy wynika koniecznos¢

indywidualnych konsultacji w gabinecie to mozna zaplanowac takie dziatanie.

Cross-financing: Czy prawidlowo rozumiem, ze w przypadku wystapienia cross-financingu
nalezy postgpi¢ nastepujgco: Jesli w sekcji ,,Budzet projektu” wybrano limit cross-
financingu, to w zadaniu , Koszty posrednie” (jesli wystapia) nalezy doda¢ dwie pozycje
kosztow posrednich?

Odpowiedz: Tak, jesli w sekcji Budzet projektu oznaczono wydatki limitem cross -financinu, to w
zadaniu Koszty posrednie nalezy doda¢ dwie pozycje kosztéw posrednich. Pierwsza pozycja
kosztow posrednich bedzie obliczata wartos$¢ kosztéw posrednich jako procent od wszystkich
pozycji, w ktérych nie wybrano limitu cross-financingu. Druga pozycja kosztéw posrednich bedzie
oznaczona jako limit cross - financingu i bedzie liczyta koszty posrednie wytacznie od kosztéw

bezposrednich, w ktérych wybrano limit cross-financingu.

Druga pozycja kosztéw posrednich (dotyczagca cross-financingu) bedzie posiadata tg sama stawka
ryczattowa tj. bedzie oznaczona tym samym procentem co pierwsza pozycja. Przyktad: Jezeli

stawka ryczattowa pierwszej pozycji wyniosta 25%, ryczatt dla drugiej pozycji tez wyniesie 25%.

Czy opré6cz badan przesiewowych mozna w projekcie uwzglednic¢ tzw. badania
uzupetniajagce, takie jak USG piersi, ktore jest zalecane dla mtodszych kobiet zamiast
mammografii, dostepnej bezptatnie i bez dtuzszych kolejek?

Odpowiedz: Tak, mozna uwzgledni¢ takie badania.

Rekrutacja do projektu. W zwigzku z tym, ze uczestnikami projektu sg pracownicy firmy
XYZ wybrani na podstawie przeprowadzonej analizy (Diagnoza potrzeb), a rekrutacja
zostatla juz przeprowadzona na etapie analizy, powinniSmy w czesci pkt. Dodatkowe
Informacje: Opis rekrutacji i uczestnikow projektu opisa¢ rekrutacje w czasie przesztym?
Czy powinnismy wskazaé w opisie rekrutacji, ze jest to rekrutacja zamknieta poniewaz jest

to projekt skierowany wytacznie do pracownikéw przedsiebiorstwa XYZ?
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Odpowiedz: Zatozenia projektu muszg wynikac z pogtebionej analizy wystepowania
niekorzystnych czynnikéw zdrowotnych w miejscu pracy, opracowanej przed dniem ztozenia
wniosku, wiec rekrutacja powinna zostac juz przeprowadzona. Nalezy jg opisa¢ w czasie
przesziym.

Jezeli projekt obejmuje wsparciem - ze wzgledu na swdj zasieg oddziatywania - wszystkie osoby w
ramach konkretnego podmiotu, wszystkie osoby z tego przedsiebiorstwa zostang objete

wsparciem to bedzie to rekrutacja zamknieta.

Zataczniki do wniosku. W przedmiotowym naborze do wniosku o dofinansowanie nalezy
obligatoryjnie dotagczy¢ zatgcznik nr 7.17. Zestawienie wydatkow.

W wyjasnieniu do tabeli: Koszt poszczegélnych wydatkéw nalezy przedtozy¢ na podstawie 3
ofert, chyba ze z uwagi na specyfike wydatku nie ma mozliwosci przedstawienia 3 ofert
wynikajgcych z rozeznania rynku. W tym przypadku nalezy uzasadni¢ brak mozliwosci

przedstawienia wymaganej liczby ofert.

W zwigzku z powyzszym opisujgc wydatek powinnam np. poda¢ 3 linki do stron

internetowych z wybranym sprzetem np.:

- strona X: ....ccceuueeee cena: 1500 zi,
-stronay: ............. cena: 1850 zi,
-strona z: .........ccuuueee. cena 1800 zi,
czy opisa¢:

- na podstawie rozeznania rynku Wnioskodawca poréwnat cene zakupu sprzetu w 3

sklepach internetowych (link 1, link 2, link 3), najkorzystniejsza cena zakupu to 1500 zi.
Prosze o wskazanie metodologii opisania wydatku.

Czy w przypadku indywidualnych ofert wynikajacych z rozeznania rynku powinniSmy

dotgczyc oferty do wniosku?

Odpowiedz: Nalezy wypetnic¢ poszczegdlne pola zestawienia (Zatgcznik 7.17) wpisujgc w
odpowiednie kolumny: nazwe wydatku, kwote netto, kwote brutto, minimalne parametry
techniczne, stan oraz nalezy podac 3 linki do stron z ofertami. W polu kwota nalezy wskazac
wartos¢, ktora zostata uwzgledniona w budzecie projektu we wniosku o dofinansowanie i we

wniosku uzasadnic¢ dlaczego taka kwota zostata wybrana.
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W przypadku, gdy nie jest mozliwe wskazanie 3 ofert, nalezy podac¢ uzasadnienie, skad wynika ta
cena i dlaczego nie ma mozliwosci poréwnania jej z innymi.
Indywidualnych ofert nie przektadamy, jednakze na etapie oceny wniosku Komisja Oceny

Projektu moze poprosi¢ o wglad do nich.

Czy w ramach formy wsparcia o ktérej mowa ponizej dopuszczalne sg indywidualne zajecia
z fizjoterapeuta? Dzialania zwigzane z poszerzaniem wiedzy nt. zdrowotnych czynnikéw
ryzyka w miejscu pracy oraz dziatania prewencyjne lub naprawcze w zakresie czynnikéw
szkodliwych lub ucigzliwych wystepujacych w miejscu pracy (np. spotkanie z
fizjoterapeutg oraz zajecia praktyczne z fizjoterapeutg).

Odpowiedz: Nie ma obowigzku aby zajecia z fizjoterapeutg byty prowadzone w sposdb grupowy.

We wniosku jest wymagana indywidualna interpretacja podatkowa wydana przez US kiedy
podatnik posiada status czynnego podatnika VAT -> urzad ma na to 3 miesigce - dla nas to
jest istotne, poniewaz my, mimo, ze jesteSmy czynnym podatnikiem VAT, to i tak go nie
odliczamy poniewaz przewazajgca wiekszo$¢ naszej dziatalnosci jest zwolniona z podatku
VAT -> co w sytuacji gdy ztozymy prosbe o interpretacje, nie bedzie decyzji, a my juz
bedziemy musieli sklada¢ wniosek, bo bedzie sie zblizat termin 15 listopada?

Odpowiedz: Indywidualng interpretacje podatkowg, wydang przez uprawniony organ - nalezy
ztozy¢ w przypadku projektu, w ktérym wystapi pomoc publiczna. W niniejszym naborze projekty
objete sg wytgcznie zasadami pomocy de minimis, wiec pomoc publiczna nie wystapi, a w zwigzku

z tym indywidualna interpretacja nie jest wymagana.

Umowy -> W Regulaminie konkursu jest zapis:

Whnioskodawca jako pracodawca - deklaracje ZUS optacania sktadek za pracownikéw wraz
z potwierdzeniem ich ztozenia - pytanie - jak pracodawca ma to potwierdzi¢, jezeli nie ptaci
skitadek za pracownikéw (umowy zlecenie, kontrakty itp) - jednocze$nie ma umowy z
pracownikami - ale pracownicy te sktadki optacajg sami w ramach prowadzonych przez
siebie dziatalnosci. W Regulaminie konkursu nie ma informacji, ze mozna obejmowac tylko
i wytacznie wsparciem pracownikéw zatrudnionych na umowe o prace - za ktére
faktycznie to jedynie pracodawca optaca sktadki. W zwigzku z tym, Zze zgodnie z grupa
docelowga: projekt ma by¢ skierowany do pracodawcéw i ich pracownikéw a definicja nie

ogranicza pracownikéw wspétpracujgcych np na podstawie B2B czy kontraktu (u.
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cywilnoprawna/ umowa zlecenie) czy w takim przypadku wystarczajagcym jest sama
umowa bez zus dra? (zus oplaca samodzielnie strona umowy - pracownik, nie pracodawca).
Odpowiedz: W niniejszym naborze mozna objg¢ wsparciem pracownikéw przedsiebiorstwa, za
ktére uwaza sie osoby, o ktdrych mowa w art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj.
Dz. U.z2023r. poz. 1465 z pézn. zm.) tj. osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace,
powotania, wyboru, mianowania lub spétdzielczej umowy o prace oraz osoby zatrudnione na
umowe cywilnoprawng. W przypadku oséb, ktére majg wtasng dziatalnos¢ i mozna ja
zweryfikowa¢ w CEDIG nie ma obowigzku przedstawiania deklaracji ZUS. W przypadku oséb
nieprowadzacych wtasnej dziatalnosci i zatrudnionych na np. umowe zlecenia nalezy przedstawic
dowdd optacania sktadek do ZUS przez pracodawce lub przez pracownikéw, w celu potwierdzenia

statusu osoby pracujace;j.

Spotkanie z psychologiem, fizjoterapeuta jak to ma wygladac jedno spotkanie czy mozna
zaplanowac¢ spotkania cyklicznie? O ile sytuacja z psychologiem jest opisana szczegétowo,
Zze maja to byc¢ tylko i wylacznie spotkania grupowe. To jak majg wyglada¢ spotkania z
fizjoterapeuta? Czy moga to tez by¢ spotkania indywidualne poza miejscem pracy -? jezeli
tak to czy mozna zaplanowac kilka spotkan w ramach projektu?

Odpowiedz: Zapisy regulaminu nie okreslajg szczegétowo jak powinno wygladac wsparcie z
zakresie zwigzanym z poszerzaniem wiedzy nt. zdrowotnych czynnikdéw ryzyka w miejscu pracy
oraz dziatania prewencyjne lub naprawcze w zakresie czynnikéw szkodliwych lub ucigzliwych
wystepujgcych w miejscu pracy. Spotkania z fizjoterapeutg moga by¢ zaréwno grupowe, jak i
indywidualne. Wsparcie w projekcie powinno wynikac z przeprowadzonej analizy i odpowiadac¢ na
zdiagnozowane problemy oraz zapewni¢ osiggniecie celu projektu. Kazde dziatanie powinno by¢

odpowiednio uzasadnione.

Czy pracownicy muszg korzysta¢ z catego wsparcia ktére jest zaplanowane w projekcie?
Czy tylko z tego ktére wychodzi z ich ankiet? Pracodawca zgodnie z kryterium musi
zaplanowa¢ wsparcie m.in badania przesiewowe, wsparcie psychologiczne- ale czy wszyscy
pracownicy musza z niego korzystac? Czy jezeli pracodawca je zaplanuje tylko dla tych
pracownikow ktérzy tego potrzebujg to czy kryterium zostanie spetnione?

Odpowiedz: Planowane wsparcie dla danego uczestnika powinno wynikac z imiennej ankiety i
by¢ odpowiedzig na zdiagnozowane w niej potrzeby i oczekiwania w zakresie poprawy warunkéw
pracy. Pracownik sam wskazuje w ankiecie, w ktérych dziataniach chciatby wzig¢ udziat. Nie musi

bra¢ udziatu we wszystkich formach.
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Oczywiscie Wnioskodawca, zgodnie z kryterium specyficznym dopuszczalnosci nr 7, musi w
projekcie zaplanowac i zrealizowac¢ wszystkie cztery dziatania:

1) z zakresu profilaktyki choréb zwigzanych z miejscem pracy,

2) zwigzanych z poszerzaniem wiedzy nt. zdrowotnych czynnikéw ryzyka w miejscu pracy oraz
dziatania prewencyjne lub naprawcze w zakresie czynnikéw szkodliwych lub ucigzliwych
wystepujacych w miejscu pracy,

3) z zakresu profilaktyki zdrowia psychicznego w postaci np. warsztatow w zakresie radzenia
sobie ze stresem i przeciwdziataniu wypaleniu zawodowemu,

4) w zakresie profilaktycznych badan przesiewowych.

W zwigzku z powyzszym np. majgc 4 osoby objete wsparciem to z kazdej formy wsparcia musi
skorzystac co najmniej jedna osoba. Np. z 1 wsparcia skorzystajg 4 osoby, z 2 wsparcia 1 osoba, z
3 wsparcia 1 osoba, z 4 wsparcia 1 osoba. Wszystkie cztery dziatania muszg zostac zrealizowane

w trakcie realizacji projektu.

Pomoc de minims. Zgodnie z Instrukcja oraz kryterium zgodnosci z pomoca na etapie
wniosku dofinansowanie status MSP dokonywany jest jedynie w oparciu o informacje
zawarte we wniosku o dofinansowanie oraz zatgcznikéw: Formularza i OSwiadczenia:
Weryfikacja w pierwszej kolejnosci zostanie dokonana na podstawie tresci wniosku o
dofinansowanie projektu. W przypadku zidentyfikowania w projekcie pomocy
publicznej/de minimis, niezbedne do prawidtowej oceny ww. kryterium bedga zatgczone do
opublikowanego w systemie SOWA wniosku o dofinansowanie nastepujgce dokumenty:
Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu sie o pomoc de minimis lub
Formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu sie o pomoc inng niz pomoc w
rolnictwie lub rybotéwstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub
rybotéwstwie, stanowigcych odpowiednio: zatgcznik nr 7.10 oraz zatgcznik nr 7.11 do
niniejszej Instrukcji oraz;

. Oswiadczenia o wysokosci uzyskanej pomocy de minimis stanowiacego zatgcznik nr
7.13 do Regulaminu naboru lub potwierdzonych za zgodno$¢ z oryginatem wszystkich
posiadanych przez Wnioskodawce zaswiadczeh o uzyskanej pomocy de minimis albo
Oswiadczenia o nieuzyskaniu pomocy de minimis stanowigcego zatgcznik nr 7.14 do
Regulaminu naboru

Zgodnie z cz. 5.3.1.2:



W przypadku mikro, matych i srednich przedsiebiorstw weryfikacja statutu MSP musi byé
dokonana na podstawie uzyskanych informacji z rejestréw publicznych i/lub dokumentéw
przedstawionych przez przedsiebiorce.

Czy status na etapie oceny projektow i podpisywania umowy odbywa sie tylko i wytacznie
w oparciu o wymienione zataczniki i wniosek czy réwniez o dokumenty potwierdzajace
status np. dokumenty finansowe, zatrudnieniowe itp. jesli tak to jak zalgczy€ je i jakie
doktadnie dokumenty chciataby instytucja widzie€ - z ostatnich 3 lat? czy dokumenty
potwierdzajace status MSP weryfikowane beda w trakcie realizacji projektu?

Odpowiedz: Weryfikacja statutu MSP dokonywana jest na podstawie uzyskanych informacji
zawartych we wniosku, z rejestrow publicznych i dokumentéw przedstawionych przez
przedsiebiorce tj. zatgcznikdéw i oswiadczern wymaganych do wniosku. Nie ma obowigzku
dotaczania innych dokumentéw np. dotyczgcych zatrudnienia czy finansowych, potwierdzajacych

status MSP.
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